
                                                                                                                                 

 

Vydání č. 2, červenec 2022 
 

 

Ve zkratce o projektu KNOWLO 
 

Hlavním cílem projektu KNOWLO je přeměna vzdělávací instituce na tzv. SMART učící se organizaci, a 
zároveň podpora procesu učení/sdílení mezi organizacemi a lidmi. V obecné rovině se projekt zaměřuje 
na několik cílů: 
 

1. Posílit	inovační	potenciál	v	odborném	vzdělávání	
2. Poskytnout	 nový	 a	 inovativní	 systém	 a	metodiku	 odborné	 přípravy/učení	 a	 výměny,	 jež	

mohou	stimulovat	odborné	vzdělávání	a	vzdělávání	dospělých	
3. Poskytnout	možnost	změnit	zaběhnutý	způsob	myšlení	skrze	sdílení	inovativních	nápadů	a	

metod	z	jiných	vzdělávacích	organizací	(univerzity,	základní	školy,	soukromí	poskytovatelé	
vzdělání	a	další)	

4. Pomoci	 vzdělávacím	 organizacím	 vytvářet	 kvalitní	 prostředí,	 a	 stát	 se	 učícími	 se	
organizacemi	

5. Posílit	lidský	kapitál	v	učících	se	organizacích	
6. Pomoci	učícím	 se	organizacím	propojovat	 se	 s	podobně	 smýšlejícími	organizacemi	napříč	

Evropou	

 

Mezinárodní setkání parnerů projektu v lotyšské Rize 
 

Druhé osobní setkání partnerů projektu se uskutečnilo v lotyšské Rize ve dnech 13.-14. Června 2022. Na 
tomto setkání proběhla diskuze ohledně výsledků předchozího dotazníkové šetření ve vzdělávacch 
organizacích a jejich impakt na tvorbu metodologického rámce pro SMART vzdělávací organizace. 
Diskutovalo se také o dosavadních existujícíh metodikách. Představený byl i možný nástroj/platforma 
pro sebehodnocení. Partneři si také mezi sebou rozdělili další úkoly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                 

 

 
Co se nyní v projektu připravuje 

 
 
R1: Vývoj metodického rámce pro SMART vzdělávací organizace 

• Školení o modelu EFQM a vedení ke špičkové úrovni ve vzdělávacích organizacích 
• Práce na analýze dat 
• Práce na dalším průzkumu ohledně metodik vhodných pro metodický rámec KNOWLO 
• Základní rámec (kritéria a podkritéria) bude poskytnutý v září 2022 
• Práce na obsahu, který bude schválený podle modelu EFQM a náalsedně ověřený 

 
 
R2: Nástroj pro sebehodnocení pro odborné školy a další vzdělávací organizace jakožto učící se 
organizace 

• Práce na vývoji obsahu (dotazník a vysvětlení) začne v říjnu 2022 

 

 
Partneři projektu KNOWLO 
 
INTERNATIONAL COLLEGE OF COSMETOLOGY (Latvia) – koordinátoři projektu 
mudassir@skk.lv / marika@skk.lv / Ilze@skk.lv 
 
EUROFORTIS IT SIA (Latvia) 

adela.vitkovska@eurofortis.lv / vanda.novoksonova@eurofortis.lv / laura.vavilova@eurofortis.lv 
 
HARMONY ACADEMY (Slovakia) 
jaro@harmony.sk / jana@harmony.sk 
 
KATOLICKA UNIVERZITA V RUZOMBERKU (Slovakia) 
marketa.rusnakova@ku.sk / adam.janiga@ku.sk 
 
SCHOLA EMPIRICA (Czech Republic) 
havrdova@scholaempirica.org / michalova@scholaempirica.org 
 
EURORESO (Italy) 
fernandoifes@gmail.com 
 
Pro více informací kontaktujte partnery projektu 
Tento projekt bude realizován v období 01.11.2021– 01.01.2024 
 

2021-1-LV01-KA220-VET-000029991 
 
 



                                                                                                                                 

 

       
 
 

             
 
 
 
Tento projekt je financován s podporou Evropské komise. Tato publikace odráží pouze názory autora a 
Komise nenese odpovědnost za jakékoli použití informací obsažených v této publikaci. 

 

 
 


